[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 01.08.2017 г.     № 489

г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения городского округа «Александровск - Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 17.02.2017 года №131

В связи с изменением объемов финансирования из областного и местного бюджетов отдельных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 года», утвержденной постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 17.02.2017 года №131 (далее – Муниципальная программа), в соответствии с п.4.8. порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» «О совершенствовании программно-целевого планирования в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 14.03.2014 г. №104, администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Увеличить расходы по Муниципальной программе на 2017 год на 88 748,308 тыс. руб., в т.ч.:
- по подпрограмме №1 «Капитальный ремонт жилищного фонда в городском округе «Александровск - Сахалинский район» на 2015-2020 годы» – на 24 381, 5 тыс. руб;

- по подпрограмме №2 «Благоустройство территории населенных пунктов городского округа «Александровск-Сахалинский район» – на 6547,692 тыс.руб.;

- по подпрограмме №3 «Развитие жилищно-коммунального комплекса городского округа «Александровск-Сахалинский район» – на 57 819,116 тыс.руб.

2. Внести в Муниципальную программу следующие изменения:
2.1. В разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы, строки приведенные в таблице, изложить в следующей редакции:
Всего по программе:

	Всего, тыс. руб.
	Бюджет Сахалинской области
	Бюджет городского округа

	2017 г.
	803728,34
	368885,35
	434843,00

	2015-2020
	3236744,33
	1337057,87
	1899686,46

в том числе:

Мероприятия, обеспеченные финансированием:

	Всего, тыс. руб.
	Бюджет Сахалинской области
	Бюджет городского округа

	2017 г.
	438712,02
	368885,35
	69826,68

	2015-2020
	1693336,52
	1337057,87
	356278,65

2.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Перечень и ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2.3. В разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Муниципальной подпрограммы №1 «Капитальный ремонт жилищного фонда в городском округе «Александровск - Сахалинский район» на 2015-2020 годы», строки приведенные в таблице, изложить в следующей редакции:

Всего по программе:

	Всего, тыс. руб.
	Бюджет Сахалинской области
	Бюджет городского округа

	2017 г.
	41733,10
	30100,00
	11633,10

	2015-2020
	201059,12
	133323,70
	67735,42

в том числе:

Мероприятия, обеспеченные финансированием:

	Всего, тыс. руб.
	Бюджет Сахалинской области
	Бюджет городского округа

	2017 г.
	41733,10
	30100,00
	11633,10

	2015-2020
	201059,12
	133323,70
	67735,42

2.4. Приложение №1 к муниципальной подпрограмме №1 «Перечень и ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной подпрограммы №1» изложить в новой редакции (прилагается).

2.5. В разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Муниципальной подпрограммы №2 «Благоустройство территории населенных пунктов городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», строки приведенные в таблице, изложить в следующей редакции:

Всего по программе:

	Всего, тыс. руб.
	Бюджет Сахалинской области
	Бюджет городского округа

	2017 г.
	376391,038
	100,000
	376291,038

	2015-2020
	1708974,30
	1824,20
	1707150,10

в том числе:

Мероприятия, обеспеченные финансированием:

	Всего, тыс. руб.
	Бюджет Сахалинской области
	Бюджет городского округа

	2017 г.
	27696,238
	100,000
	27596,238

	2015-2020
	196171,85
	1824,20
	194347,65

2.6. Приложение №1 к муниципальной подпрограмме №2 «Перечень и ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной подпрограммы №2» изложить в новой редакции (прилагается).

2.7. Экономию средств муниципальной подпрограммы №2 «Благоустройство территории населенных пунктов городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы» Муниципальной программы направить на увеличение программ:

- "Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы" в сумме 6 267, 887 тыс.руб.;

- «Развитие образования в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы» в сумме 3 042, 00 тыс.руб.

2.8. В разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Муниципальной подпрограммы №3 «Развитие жилищно-коммунального комплекса городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», строки приведенные в таблице, изложить в следующей редакции:

Всего по программе:

	Всего, тыс. руб.
	Бюджет Сахалинской области
	Бюджет городского округа

	2017 г.
	367669,68
	338685,35
	28984,34

	2015-2020
	1204450,98
	1116380,87
	88070,10

в том числе:

Мероприятия, обеспеченные финансированием:

	Всего, тыс. руб.
	Бюджет Сахалинской области
	Бюджет городского округа

	2017 г.
	367669,68
	338685,35
	28984,34

	2015-2020
	1204450,98
	1116380,87
	88070,10

2.9. Приложение №1 к муниципальной подпрограмме №3 «Перечень и ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной подпрограммы №3» изложить в новой редакции (прилагается).

2.10. Приложение №2 к муниципальной подпрограмме №3 «Перечень и ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной подпрограммы №3» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Главным распорядителям бюджетных средств предоставить в финансовое управление городского округа «Александровск-Сахалинский район» предложения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» www.aleks-sakh.ru.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».

	И.о. мэра городского округа

«Александровск – Сахалинский район»
	                   Т.Г. Мироманов

_1152539384